

INWESTYCYJNY BUDŻET GMINY KOŹMINEK

W roku 2004 dochody Gminy Koźminek kształtują się na poziomie około 11 mln. złotych, z czego około 4,5 mln zostanie przeznaczonych na gminne inwestycje co stanowi ponad 40 % budżetu gminy.

Całość wydatków gminy w roku 2004 zamyka się w kwocie około 12,5 mln. złotych.

Planowane inwestycje infrastrukturalne kształtują się następująco:

Inwestycje związane z SAPARDEM:

1. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowościach Dębsko i Pietrzyków - całość inwestycji zamyka się w kwocie 711.664,18 zł z SAPARDU przyznano Gminie Koźminek 75 % zwrotu kosztów poniesionej inwestycji (przedsięwzięcie inwestycyjne w trakcie realizacji).
2. Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dębsko - całość inwestycji zamyka się w kwocie 650.691,16 zł z SAPARDU przyznano Gminie Koźminek 75 % zwrotu kosztów poniesionej inwestycji (przedsięwzięcie inwestycyjne w trakcie realizacji).
3. Budowa drogi Nowy Karolew – Marianów długości 1,5 kilometra - całość inwestycji zamyka się w kwocie 296.718,49 zł z SAPARDU przyznano Gminie Koźminek 75 % zwrotu kosztów poniesionej inwestycji (przedsięwzięcie inwestycyjne w trakcie realizacji).

Inwestycja związana z Programem Aktywizacji Obszarów Wiejskich:

Remont Szkoły Podstawowej w Nowym Nakwasinie.

Inwestycja w toku:

Budowa Hali Sportowej w Koźminku, połączona z remontem starej sali gimnastycznej, malowaniem elewacji Gimnazjum, modernizacją kotłowni przyszkolnej oraz zagospodarowaniem terenu przyległego do jednostek oświatowych (koszt całej inwestycji wyniesie ok. 2,5 mln złotych). Inwestycja jest dotowana z Totalizatora Sportowego w Warszawie.

Ponadto złożono wnioski do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na:

1. Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Emilianów.
2. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody we wsi Moskurnia.
3. Budowę dróg gminnych na osiedlu w Koźminku tj. ulic: Miodowej, Różanej i Wierzbowej.

Realizacja inwestycji uzależniona jest od przydzielenia środków z w/w programu.

Należy wspomnieć, że w roku 2003 Gmina Koźminek zrealizowała dwie inwestycje dofinansowane w 50 % z SAPARDU:

- 1) Budowę drogi nr 1 ulica Ogrodowa - Koźminek - Nowy Nakwasin wartość całej inwestycji 988.402,02 zł.
- 2) Budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Tymianek - wartość całej inwestycji 630.719,60 zł.

FESTYN KOŹMINECKI 2004 R.

W dniu 20 czerwca 2004 roku mieszkańcy gminy Koźminek obchodzili swoje święto gminne Festyn Koźminecki.

Imprezy towarzyszące trwały cały dzień, na początek od 8.00 – 11.30 na stawie w parku koźmineckim Sekcja Wędkarska z Koźminka zorganizowała zawody w łowieniu ryb dla dzieci i młodzieży.

Honorowy patronat nad imprezą objął Wójt Gminy, który ufundował nagrody dla zwycięzców.

Pierwsze miejsce zajął Mateusz Antczak, na drugim miejscu uklasował się Patryk Nawrocki, a trzecie miejsce zajął Dominik Łosiak.

Główna część festynu rozpoczęła się o godzinie 13.30 na stadionie sportowym w Koźminku Drugim Turniejem Sołectw Gminy Koźminek.



Fot. M. Kaczmarek

W tym roku do rywalizacji przystąpili mieszkańcy: Dąbrowy, Nowego Karolewa, Starego Nakwasina, Gaci Kaliskiej, Pietrzykowa, Bogdanowa oraz Dębska.

Turniej rozpoczęto od dwóch konkurencji rozgrywanych równocześnie biegu w workach na czas i rzutu piłką lekarską.

Następnie przystąpiono do kolejnych konkurencji rzutu teczka na odległość oraz slalomu z jajkiem na łyżce.

Po slalomie przystąpiono do zawodów w rzucie miotłą jak oszczepem oraz zbieraniu kartofli do koszyka na czas.



Fot. M. Kaczmarek

W konkurencji rzutu teczka oraz miotłą poza turniejem brali udział wicestarosta kaliski Sławomir Czapski, poseł na Sejm RP Jan Skutecki, Senator RP Aleksander Spychalski, Zastępca Wójta Gminy Koźminek Wojciech Szmajdziński, Sekretarz Gminy Henryk Muszyński oraz Przewodniczący Rady Gminy Józef Bryła.



Fot. M. Kaczmarek

Kulminacyjną konkurencją i zarazem najbardziej widowiskową było przeciąganie liny po tej męskiej rywalizacji sędzia główny Stanisław Warszawski ogłosił wyniki turnieju:

przeciąganie liny: I miejsce zajęło Dębsko
bieg w workach na czas: I miejsce Gać Kaliska
rzut piłką lekarską na odległość: I miejsce Gać Kaliska
rzut miotłą na odległość: I miejsce Dąbrowa
slalom z jajkiem gotowanym na twardo, na czas: I miejsce Dąbrowa
rzut teczka na odległość: I miejsce Dąbrowa
zbieranie kartofli do koszyka na czas: I miejsce Dąbrowa.



Fot. M. Kaczmarek



Fot. M. Kaczmarek

W ogólnej klasyfikacji Drugiego Turnieju Sołectw w Koźminku:

I miejsce zajęła Dąbrowa, która otrzymała Puchar Przechodni i 500 zł od Wójta Gminy Koźminek
II miejsce zajęła Gać Kaliska, która otrzymała Puchar i 400 zł od Wójta Gminy Koźminek
III miejsce zajęło Dębsko, które otrzymało Puchar i 300 zł od Wójta Gminy Koźminek
IV miejsce zajął Pietrzyków
V miejsce zajął Nowy Karolew
VI miejsce zajęły wspólnie Stary Nakwasin i Bogdanów (drużyny z miejsc od IV do VI otrzymały Puchary od Wójta Gminy Koźminek).

Ponadto wszystkie drużyny otrzymały dyplomy, w imieniu Wójta Gminy Koźminek nagrody i dyplomy wręczył kapitanom drużyn Zastępca Wójta.

W trakcie turnieju z koncertem znanych przebojów wystąpiła koźminecka Gminna Orkiestra Dęta wraz z towarzyszącymi jej dziewczętami z grupy „Hexy”.

Inną atrakcją festynu była sprzedaż losów loterii fantowej przygotowanej przez Szkołę Podstawową w Koźminku.



Fot. M. Kaczmarek

Całkowity dochód ze sprzedaży losów zostanie przeznaczony na cele i potrzeby tej szkoły. Jest już tradycją, że co roku inna szkoła organizuje loterię fantową na gminnym festynie.

O godzinie 16.00 rozpoczęła się Estrada Folkloru Ziemi Kaliskiej, która w tym roku zawitała do Koźminka.

W trakcie trwania estrady na festyn dotarli Poseł na Sejm RP Andrzej Grzyb oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Józef Racki

Estradzie towarzyszyły targi sztuki ludowej, zaprezentowali się min. rzeźbiarze, malarze, grafik z Koźminka Tomasz Karolak oraz słomkarka z Dąbrowy Marianna Filipiak.

Finałem Festynu Koźmineckiego była zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin wieczornych.



Fot. M. Kaczmarek

ZALEWANIE ZBIORNIKA RETENCYJNEGO W MUROWAŃCU

W sobotę, 31 lipca 2004 roku rozpocznie się zalewanie zbiornika retencyjnego Murowaniec.

Zbiornik na rzece Śwędni będzie miał 2,3 kilometra długości i od 50 do 600 metrów szerokości z maksymalną głębokością 3,5 metra oraz zajmie obszar około 70 hektarów. Do zalania zbiornika potrzeba prawie półtora miliona metrów sześciennych wody.



Fot.A. Paruszewski

Idea utworzenia zbiornika retencyjnego na Śwędni ma ponad 20 lat. Pierwsze formalne działania w tym kierunku podjęły władze gminne w 1994 roku. Wystąpiono do ówczesnego Wojewody Kaliskiego o ujęcie inwestycji w planie rozwoju województwa.



Fot. M. Kaczmarek

W roku 1997 samorząd gminny podjął uchwałę o wykupie gruntów od rolników pod teren przyszłego zbiornika. Zmiany administracyjne w kraju spowodowały jednak opóźnienie jego budowy

Wreszcie 3 czerwca 2002 roku wmurowano kamień węgielny w miejscu rozpoczętej inwestycji wodnej, której zakończenie zaplanowano na sierpień 2004 roku.

Główny cel budowy zbiornika to gromadzenie wody w okresie opadów i ochranianie Kalisza przed powodzią a także zapobieganie stepowieniu gleby.

Zbiornik stanie się również atrakcją dla turystów, kąpielowiczów oraz mieszkańców gminy.

W przyszłości nad wodą powstaną pola kempingowe i namiotowe, domki letniskowe, pensjonaty, hotele oraz infrastruktura turystyczno-rekreacyjna

GMINNE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE W KOŹMINKU

27 czerwca 2004 roku w Koźminku odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których wzięło udział 8 drużyn, w tym 1 kobieca z OSP Koźminek. W grupie wiekowej A męskiej brały udział drużyny z:

- OSP Stary Karolew
- OSP Koźminek
- OSP Pietrzyków
- OSP Chodybki
- OSP Marianów
- OSP Gać Kaliska
- OSP Dębsko.

Komisję sędziowską powołał Komendant Miejski PSP w Kaliszu, a sędzią głównym zawodów wyznaczono kpt. Wojciecha Grabarkę.



Fot. M. Kaczmarek

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: ćwiczenia bojowe oraz sztafecie pożarniczej 7 x 50 m z przeszkodami.

W grupie A męskiej klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco: I miejsce OSP Stary Karolew, II miejsce OSP Koźminek, III miejsce OSP Pietrzyków, IV miejsce OSP Chodybki, V miejsce OSP Marianów, VI miejsce OSP Gać Kaliska oraz VII miejsce OSP Dębsko. W kategorii kobiecej zwyciężyła drużyna OSP Koźminek.

Puchary i dyplomy zwycięzcom wręczyli Wójt Gminy Koźminek oraz Prezes Gminnego Związku OSP RP.



Fot. M. Kaczmarek

PIERWSZE STYPENDIUM SPORTOWE W GMINIE KOŹMINEK

W dniu 14 lipca 2004 roku Wójt Gminy Koźminek przyznał pierwsze stypendium sportowe dla Aleksandry Dawidowicz, młodej kolarki ze Słowik.

Ola osiągnęła bardzo dobre wyniki w wyścigach kolarskich na szosie, przy okazji których nigdy nie zapomniała promować swojej gminy.



Fot. M. Kaczmarek

W lutym 2004 roku Rada Gminy Koźminek podjęła uchwałę w sprawie zasad przyznawania, cofania i wstrzymywania stypendiów sportowych.

Na jej podstawie Wójt Gminy może przyznawać stypendia sportowe wybitnym zawodnikom z terenu naszej gminy.

Życzymy naszej kolarce dalszych sukcesów i zdobycia jak największej liczby złotych medali.

NIEZWYKŁE ODKRYCIE W KOŹMINKU

Kilka tygodni temu doszło w Koźminku do niecodziennego odkrycia. W czasie prac ziemnych, na placu przyległym do gimnazjum, wydobyto z ziemi kilka żydowskich nagrobków.

Wykonane z piaskowca i ułożone napisami do spodu, przechowały się niemal w idealnym stanie. W zabezpieczeniu pierwszych odkrytych macew pomagał znany w okolicy kolekcjoner staroci i miłośnik dawnej kultury wiejskiej, Karol Matczak.

Poinformowany o odkryciu Urząd Gminy w Koźminku powiadomił konserwatora zabytków, kaliskich archeologów i Żydowską Gminę Wyznaniową we Wrocławiu. Sprawą zainteresowały się także media lokalne.

Wszystkie macewy zostały zabezpieczone i teraz czekamy na postanowienia Gminy Żydowskiej we Wrocławiu.

Jak wiadomo niemal wszystkim, Koźminek był przez wiele lat miasteczkiem, w którym społeczność żydowska stanowiła znaczną jego część. Tak było do II wojny światowej. Obecnie w Koźminku trudno natrafić na ślad kultury żydowskiej.

Teren kirkutu leży prawie poza granicami Koźminka, synagoga niczym oprócz lokalizacji nie przypomina świątyni, po przyległej do każdej synagogi mykwie nie ma śladu, nikt nie wie dokładnie gdzie znajdował się stętl, czyli dzielnica zamieszkała tylko przez Żydów. Wiedza na temat tamtej kultury też jest skromna.

Wraz z wydobyciem macew narodził się pomysł ufundowania lapidarium. Wszystkie resztki macew przywiezione byłyby w jedno miejsce, które pełniłoby rolę pomnika upamiętniającego kilkusetletnią obecność Żydów w Koźminku.

Okazuje się jednak, że powstaniu lapidarium może stanąć na drodze jeden istotny fakt: Kirkut, a właściwie miejsce po nim. Standardowym stanowiskiem, zajmowanym przez Komisje Rabiniczne w sprawie lapidarium, jest wymóg zlokalizowania go na terenie byłego cmentarza żydowskiego.

Inna lokalizacja jest możliwa tylko wówczas, gdy teren kirkutu jest zabudowany. Gdy jest nieużytkiem, tak jak w tym przypadku, sprawy się komplikują. W takiej sytuacji macewy znajdują schronienie na najbliższym cmentarzu żydowskim – w tym przypadku w Kaliszu, a lapidarium w Koźminku prawdopodobnie nie powstanie.

Szkoda, bo dla rozwijającego się miasteczka, jakim jest Koźminek stanowiłoby to kolejny atut, tym bardziej, że w najbliższym czasie w życiu lokalnej społeczności coraz większą rolę może odegrać turystyka.

T. Potemkowski

NOCNY REKORD NA BASENIE

Dnia 25 czerwca 2004 roku na basenie „Delfin” w Kaliszu, Okręgowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z Koźminka zorganizowało nocne pływanie, którego celem było przepłynięcie 100 kilometrów nocą na basenie.

Pomysłodawcą całego przedsięwzięcia był Romuald Michniewicz Prezes OWPR w Koźminku.

Impreza otwarta dla wszystkich pływaków rozpoczęła się o godzinie 23.00 i trwała aż do godziny 4.00 rano.

Do udziału w biciu rekordu zgłosiło się blisko 50 ochotników, którzy łącznie przepłynęli ponad 190 kilometrów.

Gościem honorowym na basenie był Wójt Gminy Koźminek, który ufundował puchar dla członków Okręgowego WOPR w Koźminku za wspaniały rekord pływacki.



Fot. M. Kaczmarek

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR RADY GMINY KOŹMINEK

W dniu 11 lipca 2004 roku, na stadionie sportowym w Koźminku rozegrano Turniej Piłki Nożnej o Puchar Rady Gminy Koźminek.

Do turnieju, w którego organizację włączył się czynnie znany działacz społeczny z Bogdanowa Dariusz Zgarda przystąpiły cztery drużyny: z Nowego Karolewa, Pietrzykowa, Koźminka oraz Dąbrowy-Oszczeklina.

Zawody rozegrano systemem pucharowym, dwa razy po półgodziny. Pierwszy mecz między Nowym Karolewem a Dąbrową-Oszczeklin zakończył się wynikiem 3 : 1.

Drugi mecz między Koźminkiem a Pietrzykowem zakończył się remisem 2 : 2, dlatego sędzia pan Roman Linke zarządził rzuty karne. Ostatecznie zwyciężyła drużyna Pietrzykowa 5 : 6.

W finale spotkały się drużyny Pietrzykowa i Nowego Karolewa, po zaciętej walce zwyciężyła drużyna z Pietrzykowa 4 : 1.



Fot. M. Kaczmarek

Zwycięzcy otrzymali Puchar z rąk Przewodniczącego Rady Gminy Koźminek Józefa Bryły.

Pozostałym drużynom wręczono dyplomy za zajęcie poszczególnych miejsc.

Turniej ma zostać rozegrany ponownie w przyszłym roku.



Fot. M. Kaczmarek

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

Spółdzielnia powstała w 1948 roku w wyniku połączenia Spółdzielni „Bratnia Pomoc” i Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Wraz z upływem lat rozszerzała swoją działalność.

W 1949 roku uruchomiono skup zwierząt rzeźnych dla Centrali Mięsnej w Kaliszu. W 1952 roku zakupiono dom w Koźminku i otwarto gospodę. W rok później przejęto w dzierżawę piekarnię. W 1984 roku otworzono

Dom Handlowy „Sezam” w Koźminku, a w dwa lata później uruchomiono nową piekarnię.

Ogółem na terenie gminy Koźminek GS prowadzi: 8 sklepów spożywczo – przemysłowych, sklep mięsny, sklep do produkcji rolnej oraz Dom Handlowy „Sezam” w Koźminku. W ramach produkcji posiada piekarnię, a także młyn gospodarczy w Gaci Kaliskiej, Bazę Obrótu Rolnego oraz Skup Złomu na Bazie Magazynowej w Koźminku. Obecnie Gminna Spółdzielnia zatrudnia 67 osób.

Gminna Spółdzielnia działa także na terenach gmin ościennych do gminy Koźminek czyli: Ceków, Goszczanów, Lisków i Opatówek.



fot. M. Kaczmarek

MIODOWE DNI 27- 28- 29 SIERPNI 2004 R.

Uroczyste wręczenie sztandaru na 30- lecie Koła Pszczelarzy w Koźminku oraz XVI Regionalne Dni Pszczelarza.

Program uroczystości:

27.08.- piątek

17.00- Otwarcie wystawy w Domu Kultury w Koźminku pt: „Zbiory Kultury Materialnej Pszczelarstwa”, wystawca – mgr inż. Jerzy Gnerowicz.

Zbiory będą dostępne dla zwiedzających przez kilka kolejnych dni.

28.08-sobota

11.00 – Otwarcie wystawy i stoisk handlowych sprzętu pszczelarskiego oraz produktów pszczelich, kosmetyków na bazie wosku, propolisu i innych produktów pszczelich, degustacje miodów i miodów pitnych - boisko szkolne.

12.00 – Spotkania otwarte na sali gimnastycznej, rozmowy na temat:

- apiterapii (produkty pszczele w profilaktyce i leczeniu),
- pszczelarstwo dziś i jutro,
- nowoczesna gospodarka pasieczna,
- diagnostyka i zapobieganie chorobom pszczół.

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w w/w wykładach nie tylko pszczelarzy. Warto się przekonać, że pszczoły nie tylko żądają, ale dają nam również zdrowie i urodę.

29.08.- niedziela

11.00 - Msza św. oraz poświęcenie sztandaru ufundowanego dla Koła Pszczelarzy w Koźminku.

Przemarsz Pocztów Sztandarowych ulicami Koźminka na salę OSP.

12.00- Oficjalne obchody 30-lecia Koła Pszczelarzy w Koźminku.

PÓLKOLONIE W BOGDANOWIE

W dniu 9 lipca 2004 roku rozpoczęły się w Bogdanowie 10-dniowe półkolonie dla blisko sześćdziesięcioroga dzieci w wieku od 7 do 13 lat z Bogdanowa oraz z miejscowości sąsiednich. Półkolonie te po raz trzeci zorganizował Klub ZMW w Bogdanowie przy pomocy Urzędu Gminy w Koźminku.

Na otwarcie półkolonii przybyli Poseł na Sejm RP Andrzej Grzyb, Wójt Gminy Koźminek oraz Przewodniczący Rady Gminy.



Fot. M. Kaczmarek

Już na samym początku kolonii dzieci miały możliwość wyjazdu do stadniny koni i na basen. Do wyboru miały sporo atrakcji m.in. turniej piłkarski a także wyjazd do Lichenia. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Odbyły się zajęcia taneczne, sportowe, plastyczne i komputerowe oraz warsztaty muzyczne, fotograficzne i teatralne.

Zorganizowano również wyjazd do Biskupina oraz do Muzeum Przemysłu w Opatówku.

Na zakończenie półkolonii odbył się piknik rodzinny, na którym dzieci miały możliwość zaprezentowania swoich prac oraz wystąpienia przed rodzicami i zaproszonymi gośćmi.

NOWY KIEROWNIK GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŹMINKU

Od 15 lipca 2004 roku funkcję p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminku pełni pani Agnieszka Zaremba.

CIEKAWOSTKA

Mobbing - na liście kryteriów pozwalających rozpoznać mobbing znalazły się m.in.

- ciągłe krytykowanie wykonywanej pracy i życia osobistego, nadmierne kontrolowanie,
- ograniczenie albo uniemożliwienie wypowiedzenia się, ustawiczne przerywanie wypowiedzi
- unikanie przez przełożonego rozmów z podwładnym, „traktowanie jak powietrze”, izolowanie od współpracowników
- ośmieszanie, kwestionowanie podjętych decyzji i zaangażowania w pracę, mówienie źle, pogardliwie o danej osobie,
- sugerowanie choroby psychicznej, zaburzeń emocjonalnych, wysyłanie na badania psychiatryczne itp.,
- odsuwanie od zadań albo dawanie zadań obraźliwych, bezsensownych, znacznie poniżej umiejętności lub przerastających możliwości i kompetencje pracownika, mające na celu jego ośmieszenie i zdyskredytowanie,
- groźby, szantażowanie, napastowanie, działania o podłożu seksualnym.

Najważniejsze rady dla mobbingowanego:

- Zapisuj wszelakie przejawy szykanowania, jakie Cię spotykają – daty, okoliczności, prowadź kalendarium zdarzeń i zdrowia; kompletuj (jeśli są) dokumenty mogące potwierdzić sytuację – listy, kserokopie, sporządzaj notatki z wypowiedzi prześladowcy i proś o ich potwierdzenie.
 - Rozmawiaj na ten temat z innymi – szczególnie współpracownikami.
 - Szukaj pomocy poza pracą (rodzina, organizacje i osoby zajmujące się profesjonalnie pomocą ofiarom mobbingu) i pracy – porozmawiaj z inspektorem pracy, lekarzem, nie izoluj się i nie daj się zepchnąć na margines.
 - Nie spotykaj się z prześladowcą sam na sam.
 - Szukaj możliwości mediacji.
 - Nie bierz zwolnień lekarskich i urlopów bezpłatnych – po powrocie sprawy z reguły wyglądają gorzej.
 - Pamiętaj, że jesteś jedyny, nie jesteś winny zaistniałej sytuacji.
 - Bądź cierpliwy, walka może być długa i żmudna.
- Nie zaniedbuj życia rodzinnego, przyjaciół i zainteresowań.

EUROPEJSKIE CENTRUM DORADZTWA FINANSOWEGO W KOŹMINKU

Europejskie Centrum Doradztwa Finansowego powstało, aby pomagać, asystować i doradzać polskim przedsiębiorcom oraz rolnikom w realizacji ich celów.

Współpracujemy z wieloma wysokiej klasy specjalistami z dziedziny europeistyki, finansów, bankowości, rolnictwa, marketingu i zarządzania. Wysoce wykwalifikowana kadra konsultantów i trenerów oraz liczne doświadczenia edukacyjne pozwoliły nam również systematycznie poszerzać naszą ofertę.

Staramy się, aby współpraca z nami była dla klientów maksymalnie komfortowa. Cechuje nas wysoka

skuteczność i szybkość działania. W ramach prowadzonych zleceń, zapewniamy bezpłatne usługi dodatkowe. Nasi klienci reprezentują różne dziedziny gospodarki, struktury organizacyjne, metodologię działania. Naszym celem jest umacnianie ich pozycji rynkowej.

Usługa oferowana przez ECDF polega na:

- kompleksowym doradztwie przy wyborze odpowiedniego programu odpowiadającego specyfice klienta,
- przygotowanie wniosku o dotację,
- przygotowanie biznes planu,
- przygotowanie studium wykonalności,
- nadzór nad całym przedsięwzięciem,
- wypisanie wniosku o wypłatę dotacji,
- ciągła fachowa opieka i doradztwo w zakresie środków pomocowych z funduszy UE.

ECDF jest firmą komercyjną, a więc pobiera wynagrodzenia za świadczone usługi. Jednak system pobierania wynagrodzenia jest niezwykle korzystny dla klienta. Jako wynagrodzenie ECDF pobiera tzw. **success fee** (premię za sukces) – oznacza to, że wynagrodzenie (procentowy udział w kwocie uzyskanej dotacji – zawsze poniżej 10% - wysokość zależy od wysokości dotacji – im wyższa dotacja tym niższy procent) będzie wypłacone tylko i wyłącznie w przypadku, gdy działania ECDF okażą się skuteczne i dotacja zostanie przyznana.

Możemy sobie pozwolić na taki system pobierania wynagrodzenia, gdyż jesteśmy pewni jakości naszej pracy, mamy doświadczenie w tego typu przedsięwzięciach. Całe ryzyko nie przyznania dotacji ECDF bierze na siebie – w przypadku niepowodzenia i nie przyznania dotacji klient nie musi realizować planowanej inwestycji, nie płaci nic firmie doradczej – nie ponosi żadnego ryzyka. Taki system pobierania wynagrodzenia jeszcze bardziej motywuje nas do wyjątkowej, a przede wszystkim skutecznej pracy.

Nowy oddział będzie otwarty w Koźminku przy ulicy Liskowskiej 12 (dawny Rejon Dróg Publicznych przy wjeździe do Koźminka od strony Liskowa), telefon kontaktowy 76 - 37 - 831.

Termin otwarcia oddziału w Koźminku początek sierpnia 2004 roku.

Adres naszej strony internetowej: www.ecdf.pl, email: ecdf@ecdf.pl, tel./fax. w Poznaniu 061 83 - 50 - 098, komórkowy 0 505 486 263, 0 507 106 807.

FOLKLOR – REAKTYWACJA

W marcu 2004 r. rozpoczął próby koźminecki zespół folklorystyczny. W zespole śpiewają panie i panowie z Koźminka, Dębska, Nowego Nakwasina, Marianowa i Smólek. Śpiewakom akompaniuje na akordeonie pan Józef Karasiński, a opiekunem artystycznym i dyrygentem jest pan Mirosław Bruż, nauczyciel muzyki z Liskowa.

Pierwszy publiczny koncert zespół dał podczas festynu koźmineckiego w dniu 20 czerwca 2004 roku i pomimo iż uczestnicy odbywającego się jednocześnie turnieju sołectw, próbowali naszych chórzystów zagłuszyć, to jednak bronili się oni dzielnie.

Na kolejny występ zespołu folklorystycznego zapraszamy w dniu 29 sierpnia do Krzyżówek.

Natalia Sobczak

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNA DROGA

Od września ubiegłego roku na terenie gminy realizowany jest Wielkopolski Program Prewencyjny „Bezpieczna Szkoła”. Gminnymi koordynatorami wdrażania tego programu są panie: Żaneta Janiak i Alina Frankiewicz.

Do współpracy włączyła się miejscowa komenda policji oraz odpowiedni wydział policji w Kaliszu.

Jedną z części programu „Bezpieczna Szkoła”, jest przygotowanie najmłodszych do korzystania z ruchu drogowego. Ma to za zadanie podnieść bezpieczeństwo dzieci w czasie pokonywania drogi, dzielącej dom i szkołę oraz nauczyć ich przestrzegania podstawowych zasad ruchu drogowego.

Żaneta Janiak i Alina Frankiewicz wśród uczestników Wielkopolskiego Programu Bezpieczna Szkoła w Koźminku.



fot. T. Potemkowski

Pod koniec czerwca, do egzaminu na kartę rowerową przystąpiło kilka grup dzieci. Część teoretyczna w postaci testów przeprowadzona została nieco wcześniej, a nad jej poprawnym przebiegiem czuwała pani Krystyna Więckowska. Praktyczna część egzaminu miała miejsce na terenie boiska sportowego przy ulicy Nakwasieńskiej.

Asfaltowy plac został odpowiednio przygotowany, zaprojektowano i rozmieszczono znaki drogowe oraz wyznaczono drogi wraz ze strzałkami określającymi kierunek jazdy. Przygotowaniem, jak i prowadzeniem egzaminu praktycznego zajęły się panie: Żaneta Janiak i Alina Frankiewicz.

Wszystkie dzieci zdały egzamin z dobrymi wynikami. Przy słonecznej pogodzie i odrobinie zabawy udało się sporej grupie dzieci wytłumaczyć kilka zasad rządzących ruchem na drodze. Być może warto pójść za ciosem i zorganizować podobny kurs dla tych dorosłych, którzy już zapomnieli, że na drodze musi być porządek.

T. Potemkowski

29 SIERPNIA 2004 DOŻYNKI GMINNE W KRZYŻÓWKACH

W dniu 29 sierpnia odbędą się Dożynki Gminne w miejscowości Krzyżówki. Rozpoczęta w zeszłym roku praktyka organizowania obrzędu przez wybrane sołectwo okazała się dobrym pomysłem, a tegorocznym

gospodarzem Święta Plonów będą dwa sołectwa Krzyżówki i Młyniska.

Powołany został Komitet Dożynkowy, który współpracuje z Urzędem Gminy oraz Domem Kultury w Koźminku.

Tegoroczne Święto Plonów rozpocznie się mszą świętą w niewielkim, drewnianym kościele, położonym w pobliskim lesie, przy drodze w kierunku Zakrzyna. Następnie orszak dożynkowy przemaszeruje do pobliskiej remizy strażackiej, gdzie odbędzie się dalsza część uroczystości.

Tradycyjny obrzęd dożynkowy zaprezentuje zespół folklorystyczny z Babiaka. Dożynki będą również okazją do zaprezentowania swoich umiejętności, dla koźmineckiego zespołu folklorystycznego. Nie zabraknie też Gminnej Orkiestry Dętej z Koźminka oraz gościnnie występującej kapeli z Liskowa.

Komitet organizacyjny, na czele którego stanął miejscowy radny, pan Wacław Ciemcia, obiecał zorganizować dla gości poczęstunek w postaci jadalni chłopskiego oraz loterię fantową.

Okolo godziny 17.00 planowany jest początek zabawy tanecznej, do tańca zagra zespół „Box” - wstęp na zabawę jest bezpłatny.

Gospodarze tegorocznych dożynek liczą nie tylko na doskonałą pogodę, ale również na moc gości.

Serdecznie zapraszamy.

T. Potemkowski

- rozpoczyna pracę w Wielkiej Brytanii
 - gdy pracował tam bez pozwolenia przed 1 maja
 - lub gdy jest studentem tam pracującym.
- Nie musi się rejestrować ten kto:
- pracował w Wielkiej Brytanii legalnie przed 1 maja
 - pracuje na zasadzie samozatrudnienia
 - świadczy usługi dla pracodawcy, który swoją siedzibę ma poza terytorium Wielkiej Brytanii
 - pracuje sezonowo jako uczestnik programu Seasonal Agricultural Workers Scheme.

Jak się rejestrować?

Należy wypełnić formularz WRS, który można wydrukować ze strony internetowej www.workingintheuk.gov.uk. Formularz składa się z 12 stron w czym 4 z nich to właściwy formularz a reszta to instrukcja obsługi do jego uzupełnienia. Instrukcja jest w języku angielskim. Całość składa się z 10 sekcji. Po ich wypełnieniu należy własnoręcznie się podpisać.

Formularz następnie wysłać pocztą, listem poleconym, przed rozpoczęciem albo krótko po podjęciu pracy, gdyż na rejestrację przypada miesiąc od rozpoczęcia pracy. W przypadku nie dotrzymania terminu grożą bardzo wysokie kary. Do wypełnionego formularza należy dołączyć paszport lub dowód osobisty, kopię zaświadczenia od pracodawcy potwierdzającego zatrudnienie, dwa zdjęcia paszportowe oraz potwierdzenie wpłaty 50 funtów. Opłata ta jest obowiązkowa i muszą ponieść ją wszyscy którzy po raz pierwszy rejestrują się w Home Office. Wymagane 50 funtów należy zapłacić: czekiem bądź przekazem pocztowym wystawionym na „Home Office, Work Permits (UK)”, a także kartą debetową lub kredytową.

Wnioski rozpatrywane są w ciągu 24 godzin jeżeli formularz jest uzupełniony poprawnie. Do momentu rozpatrzenia wniosku można pracować a w przypadku kontroli wystarczy powiedzieć, że czeka się na decyzje z Home Office.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku otrzymuje się pocztą 3 dokumenty: kartę rejestracyjną wraz z numerem referencyjnym, który oznacza że ma się prawo do legalnej pracy w Wielkiej Brytanii, zaświadczenie rejestracyjne, które pozwala na pracę u pracodawcy którego zgłoszono w formularzu oraz dowód tożsamości, który był wcześniej dołączony do formularza.

W przypadku odrzucenia wniosku pocztą zostanie przesłany list odmowny, dowód tożsamości oraz wcześniej wpłacone 50 funtów. Odrzucenie może nastąpić w przypadku gdy: urząd nie zgodzi się na pracę u wskazanego pracodawcy lub gdy urzędnicy stwierdzą że zgłaszająca osoba zagraża bezpieczeństwu Wielkiej Brytanii.

Oprac. na podstawie „Gazeta Wyborcza” Dodatek „Praca” Nr 19 z dnia 10 maja 2004 r.

JAK I GDZIE SZUKAĆ PRACY W WIELKIEJ BRYTANII

Ofert pracy najlepiej szukać:

- Za pośrednictwem wojewódzkich urzędów pracy w Polsce. Będą one miały dostęp do sieci **EURES**. Więcej informacji znajduje się na stronie www.praca.gov.pl. Także oferty pracy i informacje o warunkach pracy za granicą można znaleźć na stronie www.europa.eu.int/eures a także umieścić swoje CV oraz odpowiadać na oferty.
- W brytyjskich publicznych pośredniakach – **Jobcentre Plus**. Należy dzwonić pod numer tel. (00-44) 845 060 0234 bądź na stronie www.jobcentreplus.gov.uk
- W agencjach zatrudnienia – UK Employment Agencies. Kontakt: REC 36-38 Morimer Street, London, W1N7RB, tel.(00-44) (0) 800 320 588 lub www.rec.uk.com
- Przez gazety: www.jobsunlimited.co.uk, www.independent.co.uk, www.thetimes.co.uk, www.appointments-plus.co.uk a także polskie gazety w Londynie: www.goniec.com, www.polishexpress.co.uk lub www.cooltura.co.uk
- W izbach handlowych – The British Chambers of Commerce London Office, tel.(00-44) (0) 207 654 5800, faks (00-44) (0) 207 654 58-19 lub www.chamberonline.co.uk, info@britishchambers.org.uk

Kto musi się zarejestrować?

Każdy kto chce znaleźć legalną pracę w Wielkiej Brytanii musi się zarejestrować w Home Office zwłaszcza gdy:

OGŁOSZENIE!

Kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej, pan Henryk Siuda prowadzi darmową naukę gry na różnych instrumentach.

Zajęcia odbywają się we wtorki od godz. 17.00, w salce katechetycznej, ul. A. Mielęckiego. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy!

CUDZE CHWALICIE SWEGO NIE ZNACIE

OLSZTYN – STOLICA WARMIAKÓW

Olsztyn został założony 650 lat temu przez Jana z Łajs. Wraz z upływem lat Olsztyn stał się miastem pięknym i nowoczesnym, a zarazem największym miastem na Warmii i Mazurach.

Posiada bogatą historię, piękne miejsca warte obejrzenia, zabytki i wiele atrakcji. Dużym powodzeniem wśród turystów cieszy się zamek obronny.

Co roku w wakacje zaprasza Olsztyńskie Lato Artystyczne, a także jest organizowany Rajd Kormoran, który ściąga tłumy kibiców sportów motorowych. Nie brakuje także atrakcji dla miłośników aktywnego wypoczynku.

Olsztyn jako jedno z nielicznych miast w Polsce liczy 11 jezior. Dlatego też, w każdy weekend od maja organizowane są spływy kajakowe. Trasa jest krótka, ale ciekawa i kończy się tradycyjnym ogniskiem.

Nazwa miasta wywodzi się z języka niemieckiego Allenstein, czyli Zamek nad Łyną.

ORKIESTRY DĘTE – LISKÓW

4 lipca 2004 roku odbyły się Powiatowe Prezentacje Orkiestr Dętych w Liskowie. W imprezie tej uczestniczyło 12 orkiestr z powiatu kaliskiego w tym także Gminna Orkiestra Dęta z Koźminka.

Ponadto gościnnie wystąpiła Orkiestra Dęta z Frankfurtu nad Odrą. Impreza rozpoczęła się od wykonania przez wszystkie orkiestry trzech utworów: „Rycerzy Floriana”, „Orkiestry dęte” oraz „Pochód”.

Następnie każda z orkiestr zaprezentowała trzy wybrane przez siebie utwory, które oceniała publiczność.

Największe uznanie odniosła Orkiestra Dęta OSP z Liskowa. Uczestnicy imprezy zostali nagrodzeni dyplomami, pucharami oraz nagrodami rzeczowymi.

Na zakończenie imprezy wystąpił zespół „Liskowianie” wraz z miejscową Kapelą Ludową, Milena Trzcńska, grupa taneczna „Amigo” oraz formacja muzyczna z Zespołu Szkół nr 2 w Liskowie.

PRZYSŁOWIA POLSKIE

Baba w progi, cisza w nogi.
Pokorne cielę dwie matki ssie.

Dobrego i karczma nie zepsuje, a złego i kościół nie naprawi.

Ile kto ma cierpliwości, tyle mądrości.

Każda srocza swój ogonek chwali.

Lepszy własny grosz niżli cudzy trzos.

Słowo się rzekło, kobyła u płotu.

Krowa, która dużo ryczy, mało mleka daje.

Złej tanecznicy i rąbek spódnicy przeszkadza.

Kto się czubi, ten się lubi.

Kuj żelazo póki gorące.

My panu wianek na kolek, a pan nam wódki na stołek.

Myszy dokazują, gdy kota nie czują.

NOWA HALA SPORTOWA W KOŹMINKU

Trwają ostatecznie prace przy zagospodarowaniu terenu wokół nowej hali sportowej w Koźminku.

Poniższe zdjęcia przedstawiają widok na halę od strony ulicy Kopernika.
fot. M. Kaczmarek



WYDAWCA: Urząd Gminy Koźminek, ul. Kościuszki 7, 62-840 Koźminek

SKŁAD REDAKCJI: Mariusz Kaczmarek, Tomasz Nawrocki, Bogdan Drobnik

Ewa Chwiałkowska

E-MAIL: media@kozminek.pl, **TEL.** 76-37-026